
UCHWAŁA NR XXXIX/399/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów na terenie Miasta Pruszcz 
Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity         
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170: z 2021 r. poz. 1558) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXI/219/2012 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 26 września 2012 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów na terenie Miasta Pruszcz Gdański oraz uchwałę                                           
Nr XXVIII/282/2013 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 marca 2013 r. zmieniającą uchwałę 
Nr XXI/219/2012 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 26 września 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty 
od posiadania psów na terenie Miasta Pruszcz Gdański. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Id: FE526DD7-806D-460B-A944-AC932A99B115. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada 
Miasta może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Użycie przez ustawodawcę w cytowanym przepisie 
sformułowania „może wprowadzić” oznacza, że uchwalenie poboru powyższej należności ma charakter 
fakultatywny i w kompetencji Rady Miasta jest podjęcie decyzji czy opłata ma obowiązywać na terenie Miasta, 
czy też nie. 

Niniejszy projekt uchyla obowiązujące na terenie Miasta Pruszcz Gdański przepisy prawa miejscowego,         
na podstawie których opłata od posiadania psów była pobierana od 1 stycznia 2013 r. 

Stan epidemii wprowadzony w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 ogłoszony w Polsce w dniu 
20 marca 2020 r. trwa nieprzerwanie już drugi rok. Ostatnie tygodnie pokazują znaczny wzrost zachorowań, 
przyczyniający się do spowolnienia gospodarczego, którego bezpośrednim skutkiem dla wielu osób, w tym  
mieszkańców Pruszcza Gdańskiego, jest spadek dochodów lub utrata ich źródła. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest ograniczenie obciążeń publicznoprawnych spoczywających 
na mieszkańcach, dlatego też w projekcie proponuje się usunięcie z obrotu prawnego aktów prawa 
miejscowego, na podstawie których mieszkańcy Miasta byli dotychczas zobowiązani do zapłaty opłaty                          
od posiadania psów. 

Za wejściem niniejszej uchwały w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., czyli nadaniem jej wstecznej mocy 
obowiązującej przemawia charakter aktu. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych dopuszcza się możliwość nadania aktowi normatywnemu 
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Należy przyjąć, że w sytuacji, gdy gmina wprowadza przepis, którego istotą jest korzyść dla 
podatników w postaci braku obowiązku ponoszenia ciężarów publicznoprawnych, retroaktywność uchwały 
gminnej jest uzasadniona. W przypadku, gdyby uchwale nie została nadana moc wsteczna, właściciele psów 
zamieszkujący na terenie Miasta, którzy zapłacili przedmiotową należność przed terminem płatności 
wynikającym z uchylanej uchwały, tj. przed dniem 31 marca, znaleźli by się w mniej korzystnej sytuacji wobec 
osób, które planując zapłatę w terminie zastaną nowy stan prawny, w ramach którego opłata nie będzie już 
pobierana. 

W roku 2021 wpływy budżetowe z tytułu opłaty stanowiącej przedmiot niniejszej uchwały wyniosły 
5 080,00 zł. Skutek fiskalny związany z jej poborem jest niewielki na tle innych źródeł dochodów własnych 
Gminy Miejskiej. 

Id: FE526DD7-806D-460B-A944-AC932A99B115. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/399/2022 
Data dokumentu 2022-02-02 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów 

na terenie Miasta Pruszcz Gdański 
Identyfikator dokumentu FE526DD7-806D-460B-A944-AC932A99B115 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1089220233 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.02.2022 07:57:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: FE526DD7-806D-460B-A944-AC932A99B115. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-03T08:04:15+0100




